UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SKHĐT-KTĐN Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v thẩm định bổ sung hồ sơ

đề xuất đầu tư dự án Trang trại

nuôi bò vỗ béo Thọ An

    Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Bình Sơn.

Dự án Trang trại nuôi bò vỗ béo Thọ An do Công ty Cổ phần Nông nghiệp

sạch Tiến Hoàng đề xuất đầu tư tại thôn Thọ An, xã Bình An, huyện Bình Sơn

được Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận, lấy ý kiến thẩm định của các cơ quan,

đơn vị liên quan và có Báo cáo thẩm định số 133/BCTĐ-SKHĐT ngày 04/6/2020

trình UBND tỉnh xem xét, cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án.

Ngày 22/7/2020, UBND tỉnh đã chủ trì họp để xem xét và có Thông báo số

153/TB-UBND ngày 30/7/2020 ý kiến:“Về chủ trương, UBND tỉnh thống nhất

với đề xuất đầu tư dự án Trang trại nuôi bò vỗ béo Thọ An tại xã Bình An, huyện

Bình Sơn của Công ty Cổ phần Nông nghiệp sạch Tiến Hoàng. Tuy nhiên, vị trí

đề xuất đầu tư dự án chưa được cấp thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung vào Quy

hoạch, Kế hoạch sử dụng đất và Quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới đến

năm 2020 của huyện Bình Sơn và chưa được phê duyệt Báo cáo đánh giá tác

động môi trường nên chưa đủ điều kiện để UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu

tư dự án”, đồng thời chỉ đạo Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Bình

Sơn thực hiện một số nội dung theo chức năng, nhiệm vụ.

Đến ngày 14/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Tờ trình số 06/TTr-

NNSTH và Báo cáo số 05/BCGT-TH của Công ty Cổ phần Nông nghiệp sạch

Tiến Hoàng kiến nghị phê duyệt dự án đầu tư Trang trại nuôi bò vỗ béo Thọ An,

trong đó Công ty đã báo cáo một số nội dung thực hiện theo chỉ đạo của UBND

tỉnh (có sao gửi kèm theo).

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND

huyện Bình Sơn nghiên cứu, có ý kiến về kết quả thực hiện chỉ đạo của UBND

tỉnh tại Thông báo số 153/TB-UBND ngày 30/7/2020 và nội dung đề nghị của

Nhà đầu tư; có ý kiến thẩm định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án nêu

trên. Văn bản của Quý cơ quan gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

27/9/2021 để Sở có cơ sở thực hiện tham mưu, trình UBND tỉnh.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công ty Cổ phần Nông nghiệp sạch

Tiến Hoàng;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐN(263).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-09-16T11:03:03+0700

		2021-09-16T15:49:40+0700

		2021-09-16T15:49:40+0700

		2021-09-16T15:49:40+0700